MAK ALBANIA shpk
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

1 Informacion i pérgijithshém

Mak Albania Shpk &shté krijuar né vitin 1994, me vendim gjykate Nr. 4453, date 25 Maj 1994,
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare” dhe nga statuti i saj.

Shoqéria ka NIPT J61821059A.
Selia e shog@risé &sht# Sheshi Italia, Ambjenti me Nr. pasurie 7/44, zona kadastrale 8160, Tirané.

Né€ daté 05.02.2018 kuotat e shoqérisé jané bleré nga kompania Kastrati Group e cila zoteron 100%
té kapitalit té shogérisé,
Administratori i shogérisé né daté e léshimit té pasqyrave &shté Shefqet Kastrati.

Né 31 dhjetor 2020 shoqéria ka 1 punonjés (2019:1).
2.  Bazate pérgatitjes s& pasgyrave financiare
24. Deklarata e pajtueshmérisa

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2018 “par kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2, Bazate matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né& vijimdsi

Pasqgyrat financiare jané pergatitur né bazé té parimit t& vijimésisé. Ka ngjarje té pasigurta né té
ardhmen qé mund té& rezultojné né pamundési t&é njésisé ekonomike pér té gené né gjendje pér té
vazhduar né biznes né té ardhmen e afért si pasojé e transferimit t& aktivitetit t& kryer né néntor 2018
dhe janar 2019.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila ésht& dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon q€ manaxhimi i shoqérisé té kryejé vierésime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré duke pérfshirg pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet n& mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe giykime né lidhje me té ardhmen. Vlergsimet kontabél qé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té& barazohen ﬁm@@ dhe
supozimet qé kané risk t& réndésishém pér té shkaktuar korri’Ljime (axhus_tii:le)_ te ‘a!é,ig:}rave
t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshte-—=<" 1L T T
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MAK ALBANIA shpk
Shé&nimet e pasqyrave financiare per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim)

2.51. Zhvlerésimii llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga
pamundésia e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave t& pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive t& arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté giykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
giygésore. Shogéria vleréson mundgsiné e krijimit t€ njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t&
shkuar, né rast se mundésia e ndod hjes vierésohet té jeté mé shumé se 50%. N& t& tilla raste shoqgéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri, Pér shkak té& nivelit t& larts t&
pasigurisg, né disa raste mund t& ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né t& njéjtén linjé me
rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vieréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e
provizioneve.

3. Politikat Kontabal

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar n& ményré konsistente né t& gjitha periudhat e
paragitura né pasqyrat financiare.

31.  Transaksionet né& monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi
ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré €shté diferenca gé vijen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish té njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme k&mbimi né datat e
k&mbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare n& monedhé t& huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g€ maten me vleré
té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar
vlera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve,

Kursi i kémbimiti monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 ésht& detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 2020 2019

EUR/LEK 123.70 121.77

USD/ LEK 100.84 108.64
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativi pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe t& dhéna dhe llogari té pagueshme. —
Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus cdo kost’otra'ns@ni gé
lidhet me to, pérveg sic pé&rshkruhet ma poshté. Pér instrymentat -ecmbajtur. me Vierg té drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén.e té ardhurave dh-éﬁéhpené}i eve,
N€ vijim t& njohies fillestare instrumentat financiaréjo—derivatfv_i;iAniéf’ce}i‘sfrgi‘ﬁ:‘érsf;‘:&hﬁgtfrm@p%i hté.
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabé| (vazhdim)
3.2.  Instrumentat financiarg (vazhdim)

Njé instrument financiar njihet nése Shoqgéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé
sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit, Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet t&
blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimin
e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre .
Muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka t& dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
té debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues
q€ llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen, Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlergs sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t&é parashikuara té parasé té skontuara me normeén
efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragjiten me vierén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe fé dbéna

Huaté e marra dhe té dh&na njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas hjohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén
e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

7¢ tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar : _}
Kapitali themeltar njihet me vierén nominale. Aksionet e zak nshiekﬁglkoheg&&af;
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.2.  Instrumentat financiaré (vazhdim)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t€ dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi e mund té
maten né ményré té besueshme.

Nj€ zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto té& amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vierés sé& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vierésohen n& menyré t€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té& lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé& humbjes nga zhvlerésimi, Pér aktivet financiare t& matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve
né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi
kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé
ponderuar.

Gjendijet e inventarit jané té vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kéte
vlerésim, si vierén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme,

3.4.  Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me vlerén e drejté duke zbritur zhvlerssimin dhe
amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.
Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér
té lidhur drejtpérdrejt me sjellien e aktivit né gjendje pune Peér géllimin e synuar té& pérdorimit, si dhe
kostot e gmontimit, heqgjes sé pjeséve dhe sjelljes né giendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit.

Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Nd&rtim né proges” dhe
transferohen né kategoriné pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé. :

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kang jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
z&ra t& ndryshém (komponentét mé té médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté perdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e e

MAK ALBANIA Sh.p. i
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4, Aktive afatgjata material (vazhdim)

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé z&ri t€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél
té atij z&ri nése &shté e mundshme qé shogéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t& besueshme. Kostot
e shérbimeve té zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur té amortizimit mbi jeténe
vlerésuar té cdo pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin
e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

, HormRe Metoda e

Kategoria e aktiveve amortizimit % llogaritjes
2020 2019

Ndértesa dhe instalime 5 5
Makineri e pajisje 20 20
Mijete transporti 20 20 Mbi Vlerén e mbetur
Mobhilje orendi 20 20
Pajisje elektronike 25 25

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proges qé nuk jané né funksionim.
iv, Gregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit,
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té
vitit.

3.5 Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shis e mundshme qé njésia ekonomike do t& ket pérfitime
ekonomike né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ard hurat maten me
vlerén e drejté té arkétuar ose t&é arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje te menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& blers,

3.6.  Téardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata

materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésir?rnktnmve—a{a-tgjme- uara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit q& lidhen

me veprimtarité financiare dhe investuese. i,




MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare Ppé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabé| (vazhdim)
3.7 Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q& né fillimin e qirasé, Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vierss s& drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit té pagesave t& girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyréne té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme té interesit mbi halancén
e mbetur té detyrimeve.

Shogéria ka vetem gira operative.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga interesi njihen mhi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
k8mbimit, ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté

népérmijet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbshet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né
té cilin edhe tatimi njihet ng kapital.

Tatimi aktual shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatuesh&m t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin PEr vitin 2020 &shté 15% (2019: 15%),

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, j cili perllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme g8 krijohen
pér shkak té aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né fund t&
periudhés s& raportimit, t& cilat pritet t€ zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do t&
anullohen ose humbija tatimore e mbartur do té& shfrytézohet.

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé gé
éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém ne té ardhmen té mund té pérdoret pér zbritjet né fjale.

310 Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t& detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale
jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né jurid iksionin
perkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar, |
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

31 Transaksionet me palét e lidhura

Paléte lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime t& paragitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

312 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligior apo
konstruktiv, i cili mund té viergsohet na ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té
ardhshme té parasé me nj& normé skontimi para tatimit qé pasqyron vierésimet aktuale t& tregut pér
vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalg, Provizionet rishikohen né ¢do -
daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit,
provizionet rimerren.

313  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia per njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté
e largét, Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa
kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet
si provizion, nése &shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur
né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vierésim i arsyeshém i shumés s humbjes.

4. Gjykime dhe vierésime mbi efektet e pandemisé né parimet e vijimésisé

Ndérsa situata pandemike COVID-19 ende po evoluon né Shqipéri dhe né mbaré botén, ka pasiguri té
larté mbi shtrirjen e saj né kohén e Iéshimit té kétyre pasqyrave financiare. Si pasojé, menaxhimi nuk
8shté né gjendje t& vlerésojé me siguri dhe t& sigurojé njé vlerésim sasior t& ndikimit t& mundshém té
késaj pandemie né kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojng, volumi i shitjeve, fluksii parasg, dhe
fitimi mund té ndikohen. Sidoqofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po operon,
vazhdon t& pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé
parimin e vijimésisé né pérgatitjen e pasqyrave financiare.

5. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Banka 1,250,875 4,873,881
1,250,875 4,873,881

| g
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MAK ALBANIA shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

6. Llogari t& arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

Llogari te arketueshme tregtare
Zhvleresimi i llogarive te arketueshme

Lévizjet né zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme:

Gjendja né fillim

Krijimi i provizioneve
Rimarrja e provizioneve
Gjendja né fund

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
23,723,071 30,224,812
(17,818,771) - (17,818,771)
5,904,300 12,406,041

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
17,818,771 17,818,771
17,818,771 17,818,771

7. Tétjerallogari t& arkétueshme

Té tjera llogari t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté;

TVSH ne dogane
TVSH e arketueshme

31dhjetor 2020 31dhjetor 2019
97,706 97,706

60,107 -

157,813 97,706

8. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dh
poshté:

Kastrati Hotels and Tower

Autostar

Té drejta ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Kastrati Residences

Kastrati Construction

jetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
21,724,633 19,116,440
5,382,008 5,382,008

. 10,113,236

1,492,199 1,492,199

376,041 276,000
28,974,881

S — 36;3?%883

-
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare per vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

9. Parapagime dhe shpenzime té& shtyra

Parapagime dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Paradhenie pér furnitors 89,695,360 89,695,360
Shpenzime té shtyra 6,161,967 6,161,967
Tatim fitimi 891,513 891,513
96,748,840 96,748,840

Bl &3

i
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MAK ALBANIA shpk
Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Vlerat jané ng Lek)

1. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019
Llogari te pagueshme tregetare 24,554,090 24,928,252
24,554,090 24,928,252

12.  Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si
mé poshté:;

31 dhjetor 2020 31dhjetor 2019

Kastrati Residences Shpk 10,838,679 10,838,679
KASTRATI SHA - 137,820
Kastrati Construction 36,531,000 36,531,000
47,369,679 47,507,499

13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si mé
poshté:

31dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Sigurime shoqérore dhe shéndetésore TAP 884 884
Tatimi mbi vlerén e shtuar - 27,011
884 27,895

14. Té tjera detyrime

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Depozita per garanci - -
Te tjera - -
Financime te tjera (BFI) - 39,986,224
- 39,988,224

|MAK ALBANIA Sih.p.k
|

NUIS: JET221059A ]
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MAK ALBANIA shpk

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

15.  Kapitali themeltar

Kapitali i shogérisé éshté 9,708,765,750 LEK i zotéruar nga:

Kastrati Group

16.  Téardhura nga aktiviteti | shfytézimit

2020
% Kapitali themeltar
100 9,703,765,750
100 9,703,765,750

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

dhe 31 dhjetor 2019:

Te ardhura nga qera zyra
Te ardhura nga gera dyqani
Te ardhura nga ushqimi

Te ardhura nga mirembaijtja
Te ardhura te tjera

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2020

. 9,518,297
: 8,327,872
. 7,785,746
. 6,285,208
2,216,727 2,304,849
2,216,727 34,221,972

Tabela mé poshté paraqet rakordimin e té ardhurave:

Rakordimi i té ardhurave me FDP-n&
Qarkullim i tatueshém

Te ardhura nga falje detyrimesh
Shuma e garkullimit e korrektuar
Sipas Kontabilitetit

Diferenca

17. Téardhurat e tjera t& shfytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit detajohen si mé
31 dhjetor 2019;

Te ardhura nga falje detyrimesh
Te ardhura te tjera

31 dhjetor 2020

2,216,727
23,792,321
26,009,048
26,009,048

poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019
23,792,321 -
= : 1,568,299

(23,792,321 —1,568;299

MAK ALBANIA Sh.p.k

| NUIS: J613210504
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MAK ALBANIA shpk
Shé&nimet e pasqyrave financiare pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jané né Lek)

18. Materiale t& para dhe t& konsumueshme

Né kété z& paragiten kostoja e mallrave, I&éndeve té para dhe shérbimeve t& konsumuara gé lidhen mé
veprimtariné e shfrytézimit. Materiale té para dhe té konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin
e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Furnitura,nentrajtime dhe sherbime 2,767 141 11,889,203
2,767,141 11,889,203

19. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Pagat e personelit - 654,263
Sigurime shoqgérore dhe shéndetésore 10,608 118,979
10,608 773,242

Numriipunonjésve mé 31 dhjetor 2020 éshté 1 (2019: 1).
20. Shpenzime té tjera té shfytezimit

Shpenzimet e tjera te shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe
31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Taksa - 3,890,776
Provizione 450,643 427,900
Shpenzime té tjera 29,425 4122725
480,068 8,441,401

MAK ALBANIA Sh.p.k
NUIS: J61821058A
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MAK ALBANIA shpk
Shénimet e pasqyrave financiare Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Vlerat jan& né Lek)

21.  Téardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i
kémbimit qé lidhet me aktivitetin financiar té shoqérise. Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Fitim nga kursi i kémbimit 118,793 3,655,099
Humbje nga kursi i kémbimit 185,551 (1,211,409)
304,344 2,443,690

22. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshts pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2020 dhe 31 dhjetor 2019:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31dhjetor 2019

Fitimi para tatimit 23,055,575 11,268,712
Total shpenzime té panjohura 389,248 608,747
Gjoba dhe démshpérblime 389,248 608,747
23,444,823 11,877,459

Humbije fiskale e mbartur 2018 (48,967,917) (11,877,459)
Tatim fitimi @15% . -
23,055,575 11,268,712

23. Angazhime dhe pasiguri

Librat e Shoqgérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020. Si
rriedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme.

24, Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.,
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